## EMILLY CAROLINE LISBOA LEITE PACHECO

Diretora-Presidente/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro Código Identificador:40566DA0

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER TERMO DE APOSTILAMENTO N°. 002/2021 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 216/2020, PARA TROCA DE MARCA. - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 6700.066904/2021.

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER,inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, (antiga Rua da Praia) nº. 71, Bairro: Centro, Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-680, neste ato representada pela Diretora-Presidente EMILLY CAROLINNE LISBOA LEITE PACHECO, doravante denominada ÓRGÃO GERENCIADOR,

## **RESOLVE:**

MODIFICAR unilateralmente a Ata de Registro de Preços acima citada, nos termos das cláusulas abaixo:

### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do Apostilamento é a troca de marca Troca da Marca CIRUTI, a ser substituída pela marca SOLIDOR referente ao item 05 (Agulha 30x8) constante na Ata de Registro de Preços nº. 216/2020, correlacionada ao Pregão Eletrônico nº. 56/2020.

## CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO

O presente Apostilamento tem fundamento no Art. 65, § 8º da Lei nº. 8.666/1993 e **Processo Administrativo nº. 6700.066904/2021.** 

## CLAÚSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas previstas na Ata de Registro de Preços nº. 216/2021.

Maceió/AL, 11 de Agosto de 2021.

### EMILLY CAROLINNE LISBOA LEITE PACHECO

Diretora Presidente/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:0ED6F5C9

## AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER TERMO DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 6700.036574/2020. – PROCESSO ELETRÔNICO INTERESSADO: GERÊNCIA DE LICITAÇÃO - ARSER ASSUNTO: PROVIDÊNCIA QUANTO APLICAÇÃO DE POSSÍVEIS PENALIDADES

Fica a empresa FERNANDO ANTÔNIO CARDOSO E SILVA -ME (PONTO FRIO CLIMATIZAÇÃO), inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 13.539.948/0001-61, NOTIFICADA acerca do Processo Administrativo nº. 6700.036574/2020, que tem por objeto a apuração de responsabilidade e aplicação de sansão administrativa decorrente de Desistência de Proposta, no Pregão Eletrônico nº. 18/2020, Processo Administrativo n°. 6700.043712/2019. Fica a empresa contratada ciente do prazo de 05(cinco) dias úteis, contados da publicação oficial desse termo para apresentação de justificativa e das razões que julgar cabíveis em sua defesa, sob pena de sofrer as sanções administrativas constantes nas Leis que regulam a matéria. A manifestação deverá ser endereçada à COMISSÃO PERMANENTE DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA - CPASA DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS **DELEGADOS DE MACEIÓ – ARSER,** situada na Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, nº. 71, Bairro: Centro, na cidade de Maceió/AL, no horário das 08h00min às 14h00min, ou encar através do endereço eletrônico: cpasa@arser.maceio.al.gov cópia para ruth.dantas@arser.maceio.al.gov.br. Informamos 4D: 570255 processo administrativo terá continuidade independentemente da manifestação e comparecimento do fornecedor-beneficiário, franqueada vista dos autos e autorizada cópia às suas expensas, bem como, poderá fazer-se representar por procurador, devidamente constituído e com poderes específicos mediante Procuração de fé pública.

Maceió/AL, 06 de Outubro de 2021.

## RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Membro da Comissão Permanente de Aplicação de Sanções Administrativas - CPASA/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E929E1DC

# AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº. 0121/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051430/2020.

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, avisa que realizará Consulta Pública. OBJETO: Aquisição de água mineral de 20(vinte) litros. PERÍODO: de 07:00h do dia 13/10/2021 às 23:59h do dia 18/10/2021. INSTRUÇÕES E LOCAL: O Termo de Referência encontra-se disponível no site www.maceio.al.gov.br no link licitações. As contribuições, sugestões e questionamentos devem ser preenchidas diretamente no Formulário de Manifestação disponibilizado no mesmo site. Todas as manifestações e contribuições recebidas serão anexadas ao processo administrativo, objetivando a transparência e lisura do procedimento em questão. Informações: Fone: (082) 3312-5102.

Maceió/AL, 11 de Outubro de 2021.

# SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM

Pregoeiro/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:16BA935F

# AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER AVISO DE CONSULTA PÚBLICA №. 0122/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO №. 03000.051397/2020.

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, avisa que realizará Consulta Pública. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de copa e cozinha. PERÍODO: de 07:00h do dia 13/10/2021 às 23:59h do dia 19/10/2021. INSTRUÇÕES E LOCAL: O Termo de Referência encontra-se disponível no site www.maceio.al.gov.br no link licitações. As contribuições, sugestões e questionamentos devem ser preenchidas diretamente no Formulário de Manifestação disponibilizado no mesmo site. Todas as manifestações e contribuições recebidas serão anexadas ao processo administrativo, objetivando a transparência e lisura do procedimento em questão. Informações: Fone: (082) 3312-5110.

Maceió/AL, 11 de Outubro de 2021.

# JORGE LUIZ SANDES BANDEIRA

Pregoeiro/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro Código Identificador:DB2E1FC9

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER TERMO DE NOTIFICAÇÃO

